Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
"Александровский комплексный центр социального обслуживания
населения"

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
 ГБУСО «Александровский КЦСОН»

19.01.2018 года	 с. Александровское

Председатель: 	О.Н. Босова
Секретарь: 		Т.М. Бавина

Присутствовали: 	Е.А. Ачкасова
	Е.С. Куценко
	Т.А. Шевлякова
Н.А. Счастный
Ю.М. Мужецкий
Приглашенные
заведующие структурными
подразделениями:		Стороженко Н.Н.
		Овсянникова Л.П.
		Счастная И.М.
		Выборная Г.Н.
		Фисунова Е.Н.
		Березкина И.Н.
		Ляховская Н.С.
		Гончарова М.И.
		Савенкова Н.А.
		Жукова Е.П

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об основных направлениях работы и перспективах развития учреждения на 2018 год. (докладчик – директор Босова О.Н.).

2. Рассмотрение вопросов плана мероприятий по предупреждению и проти-
водействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2018 год, плана работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции ГБУСО «Александровский КЦСОН» на 2018 год, (докладчик – заместитель директора учреждения Ачкасова Е.А.).

По первому вопросу слушали:
Босову О.Н., директора ГБУСО «Александровский КЦСОН».
Подвела итоги работы учреждения за 2017 год, рассказала об основных направлениях деятельности учреждения в рамках реализации Федерального закона №442-ФЗ от 28.12.2013 года «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», о финансовом состоянии учреждения, его кадровом обеспечении, укреплении материально-технической базы, улучшении системы контроля качества социальных услуг, внедрении новых форм работы.
Подробно остановилась на задачах, которые учреждение ставит перед собой в 2018 году,
- выполнение Плана мероприятий («дорожная карта» по повышению эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Ставропольского края на 2013- 2018 годы;
- выполнение Плана мероприятий по реализации на территории Ставропольского края первого этапа Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2016 г. №164-р, на 2017- 2020 годы;
- реализации краевой программы «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения Ставропольского края и обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Ставропольского края, в 2018 году»; - проведение курсов компьютерной грамотности в рамках реализации краевой социальной программы;
- внедрение в практику современных форм работы с населением по оказанию социальных услуг с учетом индивидуальной оценки потребностей;
- проведение анализа качества и доступности предоставления социальных услуг населению через обязательную оценку качества при подаче документов при обращении за услугой и после получения услуги в Учреждении;
- выполнение плановых мероприятий, предусматривающих повышение профессионализма и компетентности специалистов Учреждения посредством обучения на курсах повышения квалификации, переподготовки, организационно-методических объединениях, семинарах и т. д;
- укрепление материально-технической базы Учреждения за счет рационального использования бюджетных средств, расширения социального партнерства с частными лицами и организациями всех форм собственности, проведения благотворительных марафонов, предпринимательской деятельности.
- обеспечение комплексной безопасность и доступности Учреждения для различных категорий получателей социальных услуг;
- расширение информационных ресурсов, содержащих информацию о деятельности Учреждения и обеспечении доступа к ним получателей социальных услуг.

Решили: Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали
Ачкасову Е.А., заместителя директора ГБУСО «Александровский КЦСОН».
[bookmark: _Hlk510617494]Ознакомила присутствующих с пунктами плана мероприятий учреждения по предупреждению и противодействию коррупции и плана работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на 2018 год.

Выступила: Босова О.Н., директор ГБУСО «Александровский КЦСОН», которая обозначила, что необходимо ежеквартально проведить работу с коллективом по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью их недопущения работниками учреждения.

[bookmark: _GoBack]Решили:
Принять утвержденный план мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2018 год и план работы комиссии по предупреждению и противодействию коррупции на 2018 год к исполнению без изменений и дополнений. (Решение принято единогласно).

Председатель					О.Н. Босова

Секретарь							Т.М. Бавина